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Ve středu 21. února se od 18:30
uskutečnilo v zasedací

místnosti Městského úřadu             
v Miličíně další pravidelné

zasedání zastupitelstva města.

ÚNOROVÉ ZASTUPITELSTVO  KNIHOVNA
Nové knižní tituly pro
dospělé, děti i mládež!

      V rubrice Novinky            
z knihovny - podrobně       

a přehledně.

PROJEKTY, PLÁNY
Průtah Miličínem - 1. a 2. etapa,

elektronická úřední deska,
prostor u radnice,

hotel,
door-to-door

        na straně 3, 4, 5           na straně 14,15
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🟫 STŘÍPKY Z FOTOGALERIE 

Dne 10. 2. 2024 se v Miličíně uskutečnil tradiční
masopust, tentokrát pod názvem PEKLOVIZE.
Masopust začal průvodem masek ze sokolovny na
náměstí, kde bylo před radnicí vystaveno pódium
vyzdobené jako skutečné peklo. Po příjezdu Lucifera
začal vlastní program. Na scéně se střídali jednotliví
účinkující převlečeni za čerty. Potěšili všichni
vystupující, líbily se děti, vtipné scénky i písničky.
Všechna vystoupení byla doplněna dialogy
jednotlivých pekelníků. Celkově je možno říci, že se
masopustní odpoledne vydařilo.

 Je třeba pochválit všechny za pomoc, obětavost při
nácviku a celkovou organizaci. Vyšlo i počasí     
a dobrou náladu dodalo i připravené občerstvení     
U Peklindy. Když jsme viděli ty nadšené děti, s jakou
radostí hrály, nemusíme mít obavy o masopusty     
v dalších letech.
Jako každým rokem pak byla v sokolovně masopustní
zábava, k poslechu a tanci hrála skupina Klasik. Večer
se velmi vydařil, masky se zde vyřádily a udělaly
tečku za letošním masopustem.

Za TJ Sokol Miličín Vaše Vladěna
Foto: Kristýna Vachtlová, Irena Čeňková

Foto: 1: Příjezd Lucifera. 2: Pekelníci před radnicí. 3: Vyhlášené masky. 4: Občerstvení U Peklindy. 5: Peklovize.
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Rádi bychom zde postupně zveřejňovali realizované
projekty z uplynulých let, které se týkají Miličínska.
Zároveň chceme přiblížit i to, na čem se aktuálně
pracuje. Bohužel nám na tyto záležitosti nezbývá
mnoho času, ale jsme si vědomi toho, že to je
důležité. Je nám jasné, že na různé věci mohou být
různé pohledy, ale mnohdy stačí jen celou záležitost
pochopit jako celek a už to může dávat smysl.
Zároveň všichni víte, že najít ideální řešení pro
všechny je téměř nemožné. O všech záležitostech
diskutujeme na zasedáních zastupitelstva, která jsou
veřejně přístupná. Zároveň, až budeme mít
rozpracovaných více projektů dohromady, rádi
bychom udělali i nějaké veřejné setkání. Děkujeme! 

PRŮTAH MILIČÍN - 1. ETAPA
Největší akcí, která se udála v loňském roce, byla
oprava průtahu Miličínem. Projekt na rekonstrukci se
začal zpracovávat v roce 2020 pod vedením ŘSD,
jelikož dopravní situace v Miličíně byla již neúnosná a
vyhlídky na vybudování D3 nebyly růžové. Po silnici,
která spojuje Prahu a České Budějovice, denně
projede kolem sedmnácti tisíc aut. Povolenou
rychlost v obci 50 km/h překročí až 25 % řidičů.
Během realizace bylo o Miličínu slyšet snad ze všech
rozhlasových stanic.
Jednalo se o první etapu rekonstrukce. Hlavním cílem
bylo zklidnění dopravy a zajištění větší bezpečnosti
chodců. Před Miličínem ze směru od Prahy byl
vybudován vybočovací ostrůvek, na druhém konci
města byl vytvořen nový odbočovací pruh do části
Bezděkova. Stavbaři opravili asfaltový povrch silnice
a systém odvodnění. Vybudovány byly dva nové
přechody pro chodce, včetně nového přístupového
schodiště. Šlo o společnou investiční akci ŘSD s
Městem Miličín, které financovalo opravu chodníků,
přejezdy od domů na silnici a nové veřejné osvětlení.
Chodníky byly výrazně rozšířeny a nevzhledné
plechové zábrany proti odstřikující vodě byly
nahrazeny proskleným zábradlím.
V letošním roce ještě dojde k doplnění zeleně,
úpravám terénu a finálnímu nástřiku vodorovného
dopravního značení na komunikaci. Zároveň se
pokusíme více zvýraznit nové přechody a přesunout
radar výše ke vjezdu do města ze směru od Tábora.
                                                                               
                                                                                        Karel Trefil

Fotografie 1: Nově vzniklý přechod a chodník na
hlavním tahu směrem na Tábor.
Fotografie 2: Schodiště k hlavní silnici.

PLÁNOVANÁ DRUHÁ ETAPA OPRAVY SILNICE I/3 
V předchozím článku jste mohli vidět, co máme za
sebou. Nyní Vám ukážeme, co nás čeká. Druhá etapa
opravy silnice I/3 bude mnohem zásadnější.
Na úplném počátku v roce 2020 byl požadavek města
směrem k ŘSD na řešení neúnosné dopravní situace 
v Miličíně. Přejít silnici rozdělující město je
nebezpečné, a zároveň je složité připojit se ze směru
od Mladé Vožice. Vytvořeny byly různé varianty řešení,
přičemž jednou z nich bylo i vytvoření okružní
křižovatky.
Při prvním pohledu to vyvolalo zděšení, stejně asi jako
nyní u Vás. Následně se všechny varianty probíraly     
a ve finále z toho vyšlo, že okružní křižovatka není zase
tak špatný nápad. Jakákoliv úprava křižovatky na
klasickou stykovou by vlastně neřešila nic z toho, co
jsme požadovali. Nezpomalí dopravu, neumožní
chodcům bezpečné překonání silnice a nepomůže
plynulému připojení z vedlejších komunikací.

projekty a plány



Navíc dle norem není možné zachovat autobusové
zastávky u školy a fary. Navrhované řešení naopak
umožní otáčení autobusů přes okružní křižovatku.          
Ke stávajícím zastávkám na parkovišti je tak možné
vytvořit pouze jednu novou zastávku u hotelu.
Vznikne tak mnohem přehlednější situace.
Má to ale i svá negativa. Vzhledem k povolenému
sklonu okružní křižovatky bude nutné provést terénní
úpravy. Silnice se tak bude, přibližně od hotelu
směrem ke křižovatce, mírně zařezávat do terénu a
ze směru od Vožice bude naopak terén navýšen.
Aktuálně se k akci žádá o stavební povolení. Za město
se snažíme dělat vše možné pro to, aby byl projekt
přizpůsoben městu, nikoli tomu, že se jedná o
mezinárodní tah. Požadujeme doplnění zeleně,
použití kvalitních materiálů, minimalizovat počet
dopravního značení, a zejména umístění přechodu
(nebo alespoň místa pro přecházení) do místa před
okružní křižovatkou ze směru od Tábora. Bohužel
policie nám ho tam nechce umístit z důvodu
bezpečnosti provozu. 
Samozřejmě všichni víme, že tato varianta není
nejideálnější řešení. Řešení je vybudování dálnice D3,
která je ale v nedohlednu. Nicméně než začnete
kritizovat, zkuste pochopit všechny souvislosti s tím
spojené. Všechno nejde vysvětlit v jednom článku. 
Na všechny výkresy se můžete podívat na stránkách
města v sekci Doprava – komunikace v záložce Úřad
na hlavní straně. 

Miličín 
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ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ DESKA
A PŘEDPROSTOR RADNICE
Více než půl roku již funguje u radnice elektronická
úřední deska, která nahradila neustálé vylepování
dokumentů na klasickou vývěsku. Vydali jsme se cestou
digitalizace a modernizace. Úřední deska musí být ze
zákona nepřetržitě veřejně přístupná, což tímto
splňujeme. Navíc se přes dotykový panel lze dostat na
webové stránky města a zjistit další informace, včetně
kulturního kalendáře nebo mapového portálu.
Elektronická úřední deska je čitelná za každého počasí     
a přístupná i pro seniory a lidi se zrakovým i tělesným
znevýhodněním. Ovládání je velmi jednoduché     
a intuitivní. 
Postupnými úpravami v minulých letech se proměnil     
i prostor bezprostředně navazující na budovu radnice.
Byla opravena kamenná zeď u přístupového schodiště
a zpevněné plochy se vydláždily dlažbou vzhledem
navazující na dlažbu žulovou. Instalovalo se také nové
kovové zábradlí, nástěnky a nápis na fasádě radnice.
Chybět nesměla ani úprava zeleně. 
Aktuálně také probíhá výměna starých sloupů
veřejného osvětlení. Rádi bychom je vzhledově
sjednotili na celém náměstí. Nevzhledný betonový pilíř
elektronických komunikací se nám zatím přesunout
nepodařilo.
                                                                                             Karel Trefil

Navrhovaný kruhový objezd.

Elektronická úřední deska

Zvelebený předprostor radnice.

projekty a plány
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DOOR-TO-DOOR
Od začátku letošního roku je prováděn svoz plastů                
a papíru na území osad Miličínska od domů, podobně
jako klasický svoz komunálního odpadu. Postupně jsou
doplňovány popelnice do dalších nemovitostí tak, jak
se daří kontaktovat jednotlivé majitele domů. Celý
systém zavádíme po vzoru jiných lokalit republiky, kde
již funguje, s příslibem větší míry vytříděných komodit.
Popelnice na tříděný papír a plast mají občané od
města v bezplatné zápůjčce a je potřeba podepsat
zápůjčkový protokol. Vyvážení probíhá dle svozového
kalendáře, který byl uveřejněn na první pololetí ve
Zpravodaji, nebo ho naleznete na stránkách města a
vývěskách v každé osadě. Tyto popelnice je nutné mít
zajištěny na svém pozemku, aby nedošlo k jejich zcizení
nebo zbytečnému vyvážení, pokud nebudou plné. Po
přechodnou dobu budou ponechány i velké kontejnery
na plast a papír na místech separovaného sběru tak, jak
jste zvyklí. Plánovaná je ale jejich redukce nebo
odstranění. Vše se bude řídit potřebou a vývojem
třídění.

HOTEL ČESKÁ SIBIŘ
Název, kterého se asi těžko budeme zbavovat přes to,
že se o žádný hotel již jednat nebude. No i když?
Momentálně se čeká na zápis do katastru nemovitostí.
Připravujeme žádost o dotaci na výměnu střešní krytiny
tak, aby byla střecha připravena na případné využití
fotovoltaiky, které se na této budově přímo nabízí.
Připravuje se projekt na zapracování ,,hotelu” do celého
areálu školy a přilehlých prostranství a využití prostoru
kuchyně a jídelny na školní kuchyň a jídelnu s tím, že by
se dala jídelna využívat i na jiné akce, jako jsou schůze,
společenská setkání a podobně. Prostor obchodu                  
a bufetu v přízemí bychom rádi využili stejným
způsobem, jako byl provozován, ideálně s rozšířenou
nabídkou o potraviny regionálních výrobců a nabídli ho
k pronájmu. Horní patra by měla být ideálně využita pro
přestavbu na menší byty. Budovy jsme převzali včetně
vybavení, které se dá z větší části využít.

projekty a plány

Václav Karda, starosta
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🟥  JAK SE DĚLÁ DIVADLO? 

Základní škola 

   Čertovské téma letošního masopustu v Miličíně
„propojilo“ pomocníky všech věkových kategorií.
Máme velkou radost, že se nám do příprav podařilo
zapojit více dětí než v předchozích letech.
   Na výzdobě sálu sokolovny se podílely děti                  
z 5. třídy a děti druhostupňové tím, že namalovaly
čertovské bytosti na velké formáty – přímo                           
v nadčertovské velikosti – tyto jsme nainstalovali                
v sokolovně, aby přispěly k pekelné atmosféře sálu
při večerní zábavě. Žáci pátého ročníku navíc
vytvořili i všelijaké cedule a nápisy coby rekvizity pro
vystoupení před radnicí. Děti školkové a družinové
nachystaly mnoho čertovských obrázků nebo karet,
které posloužily pro výzdobu podia, stánku                           
s občerstvením i sokolovny. Další čertovské kulisy
nám byly zapůjčeny ze školního archivu.
   A nesmíme zapomenout na děti, které vystoupily
přímo v programu na podiu – ty měly vskutku
čertovskou odvahu a vlastně i podobu.😊

   Je vidět, že masopust není jen záležitostí sokolského
spolku, nýbrž celého našeho městečka.  Děkuji tak
všem kolegyním, které své děti vedly po stránce
výtvarné, a také paní Renátě Kardové, jež má „na
svědomí“ jejich parádní herecko–taneční vystoupení.
Některé členky souboru jsou i v týmu novinářského
kroužku, a tak jsme společně sestavily několik
postřehů:
   „Scházely jsme se skoro každý týden a tančily jsme
na píseň Čertí diskotéka od Culinky. Každá musela
kromě pohybu znát i svůj text. Na jedné zkoušce nás
navštívil pan Čeněk se zvukovým zařízením. Nemyslely
jsme si, jak je těžké svou větu říci nahlas        
a srozumitelně – nahrávání trvalo dlouho, ale nakonec
se povedlo a celou scénku jsme měly předmluvenou.
Kdoví, jak by to dopadlo naživo s mikrofonem v ruce…
Příprava kostýmu byla tentokrát jednoduchá, většinou
jsme použily loňské kostýmy kočiček. Trému jsme
neměly, byla to veliká zábava!“

Jana Plačková a vaše novinářky Anička, Tereza a  Emma

 Pro druhé pololetí školního roku jsem v nabídce
Divadle Oskara Nedbala v Táboře vybrala vzdělávací
program Jak se dělá divadlo. Protože byl určen
pouze pro skupinu do 30 žáků, nemohl jet celý druhý
stupeň. A tak se ve čtvrtek 22. 2. 2024 se za kulturou
vydalo 27 žáků z šesté až osmé třídy. 
 Žáci věděli, že nezhlédnou „klasickou“ divadelní hru,
ale dozvědí se něco o tom, jak vzniklo a vyvíjelo se
divadlo. Byli jsme jediní návštěvníci a v celém
divadle jsme byli sami. Už to bylo zvláštní. Zajímavý
byl i vstup – do sálu jsme vešli postranními dveřmi a
pokračovali na černé jeviště, vzápětí se za námi
zatáhla opona. Všechny nás to překvapilo. 
 Žáci byli po úvodní společné pohybové aktivitě
rozděleni lektorkou do čtyř skupin a začali se
seznamovat s nejvýznamnějšími milníky ve vývoji di-

vadla. 
Zahráli si pravěký rituální tanec, antickou hru      
s maskami před obličejem nebo středověké divadlo      
s dřevěnými boudami. Někdo měl přidělenou roli, jiný
byl součástí chóru, spravedlivě se střídali. Docela
náročné bylo předvést renesanční improvizační frašku
před malovanými kulisami, ale všichni to zvládli, každý
měl nějaký úkol a nikdo nestál stranou. Dokonce jsme
se na závěr dozvěděli, že právě tahle část se mnoha
dětem líbila nejvíc. 
 Po počátečních náznacích zlobení starších žáků, které
lektorka zvládla zkrotit, se všichni zabrali do akce      
a vydrželi spolupracovat až do konce dvouhodinového
programu. Moc se nám v divadle líbilo a doporučujeme
ho ostatním.                               
                      

Karolína Týleová

🟥 RUKODĚLNÝ KROUŽEK
 CHYSTÁ JARNÍ DEKORACE

Na jeviště se vešli všichni žáci. Foto: J. Houdek

Děti z rukodělného kroužku od začátku ledna vytvářejí různé
jarní dekorace, aby si mohly zase „otevřít“ svůj prodejní stánek
před školní družinou, až tam budou velikonoční dílničky.
  Všichni členové kroužku jsou letos noví a také některé výrobky
budou úplně nové – třeba barevní šneci, vlněné ovečky nebo
karamelová lízátka. Naopak jiné dekorace jsou tradiční                  
a nemohou nikdy chybět – zdobená vajíčka, zápichy, osení,
perníčky, cukrové špízy, omalovánky. Je nás v kroužku
dohromady pouze sedm, a tak máme práce nad hlavu a ani
nemůžeme všechny svoje nápady uskutečnit.
      

      
Pokračování na další straně.
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Základní škola 
Pokračování ze strany 3
  Těšíme se na Vás 
  v úterý 26. března 2024
 před školní družinou a doufáme,
 že se naše výrobky budou líbit.

Karolína Týleová

🟥 SPANÍ BAVÍ
 Když žáci nocují ve škole, je to vždy mimořádná
událost, kterou plánují dlouho dopředu a těší se na
ni. Sedmáci si po loňské zkušenosti přáli, aby den
následující po nocování nebyl náročný, nebo to byla
dokonce sobota.
 Nakonec se dočkali svého nocování ze středy                  
21. února na čtvrtek. V plném počtu devíti žáků se
dostavili do školy se vším potřebným a hlavně              
s dobrou náladou.  Holky připravily zábavu podle
počítačové hry, kluci zase stopovací trasu po škole.
Soutěžili jsme, kreslili, bavili se, dělali pokus, žáci se
seznámili s deskovkou Krycí jména. Velmi oblíbená je
schovávaná – okoukané školní prostory se za tmy
mění v tajemná až nebezpečná místa. Pozdní večeře
provoněla kuchyňku typickou vůní, protože jsme si
všichni přinesli čínskou nudlovou polévku (tedy až
na jednu dívku, pro kterou je takhle pozdní jídlo
nemyslitelné). 
Nejočekávanější byla stezka odvahy. Pan školník na
žádost vyřadil z provozu automatické světlo                 
s čidlem pohybu, ale i tak je zahrada dost osvětlená 

z ulice. Přesto skýtá mnoho úskalí, nerovností, krtinců,
hromad listí, popadaných větví, stínů a temných
zákoutí, ve kterých není úplně snadné najít listiny       k
podpisu. Také museli účastníci překonat odpor      
a ponořit ruku až po loket do neznámé vlažné slizké
substance a vylovit důkaz své statečnosti. Všichni
stezku zvládli a na památku získali diplom, který si sami
vlastnoručně ve tmě podepsali. 
 Pro pedagoga je na spaní ve škole nejnáročnější právě
to spaní. Usínání ve spacácích na zemi je asi něco velmi
zábavného, protože špitání, chichotání i výbuchy
smíchu se za dveřmi třídy ozývají dlouho do noci,      
k tomu se přidá smrkání, chrchlání a kýchání
následované dalším smíchem, také je potřeba odskočit
si na záchod a potom je nutné se napít…  Nakonec vše
dobře dopadlo a čtvrteční ranní mátohy neměly při
výuce žádný problém, protože se neučilo, ale jelo do
divadla.
 Všichni jsme si nocování ve škole užili a těšíme se na
další vhodný termín pro tuto akci.

Karolína Týleová

Co to asi bude?

Někdy je nutné se pořádně soustředit.

🟥 ŠKOLA NABÍZÍ ŽÁKŮM MNOHO ODPOLEDNÍCH AKTIVIT
 Také ve druhém pololetí školního roku mohou
žáci miličínské školy navštěvovat po vyučování
odpolední kroužky. 
Děti z prvního stupně mají většinu aktivit přímo
ve školní družině. Od pondělí do čtvrtka je
zabaví, poučí a zaměstnají kroužky Dovedné
ručičky, Deskové hry, Sportovní kroužek, Ruční
práce a Čtenářský klub. V hlavní budově školy
se koná Rukodělný, Dramatický                                        
a Novinářský kroužek a Tvorba hudby na PC.
Jednou měsíčně je Godly Play - vyprávění, hra,
tvoření; jedná se o pozvání do biblických
příběhů a vlastní svobodné přemýšlení o nich. 

Seminář z českého jazyka navštěvují zájemci z 8. a 9. třídy,
kteří se chtějí připravit na přijímací zkoušky na střední
školu. Městská knihovna Miličín poskytuje zázemí     
pro Šachový kroužek otevřený žákům všech ročníků.
 Kromě kroužků vedených našimi pedagogy fungují ve škole
aktivity externích lektorů – Anglicky od Lucky, Hra     
na hudební nástroj (ZUŠ Votice) a Myslivecký kroužek.
 Je škoda, že někteří žáci se hned po vyučování věnují pouze
svým mobilům a počítačům. Školní kroužky kromě konkrétní
náplně umožňují dětem setkávání, komunikaci, učí je
spolupracovat, plánovat nebo řešit problémy. Taková
průprava se do života hodí každému dítěti.

Karolína Týleová



  🟧 KARNEVAL VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
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Ve středu 14. 2. byl v naší školní družině karneval. Poté, co se sešly všechny děti převlečené do kostýmů,
následovala za pomoci hudby přehlídka, při které se děti v maskách představily, např. ovečka, princezny,
policista, upír, kostlivec, čarodějnice, čert, fotbalisti atd. 

Po představení následovala řada soutěží - slalom mezi kužely, skládání stonožky, namotání bonbónu na
jazyk. Nejvíce se dětem líbila disciplína, kde si mohly vyrobit cukrovou vatu.

Celé odpoledne si děti užily, budeme se těšit zase za rok, jaké masky děti přinesou. 
vychovatelky ŠD

  🟧 DRUŽINA ZVE NA VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY
V úterý 26. března 2024 bude ve školní družině
připravené tradiční velikonoční tvoření. Od 13 hodin si
můžete vybrat z několika dílen.
         Paní vychovatelky připravily stanoviště s různými
činnostmi. Uvnitř v herně se budou péct oblíbené
medové jidáše a barvit velikonoční vajíčka. Venku si
můžete uplést pomlázku z čerstvých proutků. Další
pracoviště se bude věnovat výrobě jarní svítilny
ubrouskovou technikou; přineste si prosím čistou
zavařovací sklenici, ostatní materiál bude k dispozici.            
A jako vloni, i letos bude před družinou prodejní
stánek s výrobky rukodělného kroužku.
         Doufáme, že nám počasí bude přát a akce se
opět vydaří. Těšíme se na Vás a společně hezky
strávené jarní odpoledne. 
                                                                                
                                                                              Karolína Týleová
                                           Foto: archiv Základní školy Miličín

Vloni byl o velikonoční dílny velký zájem. 



🟨  FOTOSTŘÍPKY 
MASOPUSTNÍ 

KARNEVAL

Mateřská školaMateřská škola
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Petra Kočková, MŠ Miličín

MŠ

 Holky a kluci se převlékli     
do kouzelných kostýmů a užili     
si společně masopustní karneval.   

DIVADLO KOLOBĚŽKA
V MŠ

 Divadlo Koloběžka k nám do mateřské školy
přijelo s chytlavými písněmi i příběhem, který
pobavil všechny děti i dospělé. 

Předškoláci na lyžařském kurzu na Monínci.

LYŽAŘSKÝ KURZ



🟫 V ÚNORU SE OPĚT SEŠLO NAŠE ZASTUPITELSTVO 
Úvod patřil jako tradičně úvodnímu slovu starosty
města, který přivítal přítomné zastupitelky                                               
a zastupitele. Podle prezenční listiny bylo přítomno
všech devět zastupitelů. Program zasedání byl
jednomyslně schválen, stejně jako zvolení
zapisovatelů a ověřovatelů. 
Následovala tradiční část týkající se základní                           
a mateřské školy. Slovo dostala paní ředitelka
Marcela Škramlíková. Škola bohužel stále nemá
informace od Ministerstva školství, mládeže                         
a tělovýchovy k chybějícím financím pro
nepedagogické pracovníky. Současně paní ředitelka
informovala, že k 31. červenci jí končí šestiletý
mandát ředitelky. Zastupitelstvo města paní
ředitelce vyslovilo podporu a požádalo o pokračování
v započaté práci. Z důvodu zajištění bezpečnosti                 
a možnosti ověřit některé podněty je v plánu do
některých venkovních prostor školy a přilehlých
veřejných prostor doplnit bezpečnostní kamery. 
Prostřední část zastupitelstva patřila smlouvě                    
o věcném břemeni služebnosti pro ČEZ, která byla
schválena jednomyslně. Jedná se o vedení v části
ulice Husova, kde proběhla rekonstrukce v roce 2023.
Následně se diskutovalo ohledně řešení veřejného
prostoru u čerpací stanice, pro který má město
zpracovaných pět variant řešení. Do diskuze se
zapojila i přítomná veřejnost. Zastupitelé vybrali
jednu z variant, která se nejvíce blíží představám                     
a potřebám města. Na této variantě se bude ještě
dále pracovat tak, aby bylo možné návrh představit
veřejnosti. 
Mezi obvykle projednávané body na počátku roku
patří tradičně i schválení veřejnoprávních smluv pro
příjemce dotací z rozpočtu Města Miličín, a to
především z řad spolků. Schválena byla i žádost            
o příspěvek na provoz internetové stránky Muzeum
Česká Sibiř. Zastupitelé dále hlasovali o žádosti            
o finanční příspěvek pro zdravotního klauna.
Příspěvek schválen nebyl poměrem 0-6-3. Schválen 
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byl naopak dar ve výši 500 000 Kč pro Hasičský
záchranný sbor Středočeského kraje, kterým město
vyjádřilo svůj dík za bezplatné poskytnutí cisternové
automobilové stříkačky pro výjezdovou jednotku SDH
Miličín, kterou jednotka obdržela od profesionálních
hasičů z Rakovníka. 
Ve školním areálu proběhlo v únoru místní šetření       
s architektem z ateliéru VAS. Na základě cenové
nabídky na zpracování generelu školního areálu došlo
k objednání zakázky, která bude sloužit pro další
rozhodování o administrativní přípravě úprav jídelny,
školy a školky. 
Schválena byla též smlouva o zápůjčce peněz pro
Mikroregion Voticko na projekt předcházení vzniku
odpadů – kompostéry, komunitní kompostéry,
velkoobjemové kontejnery, vratné kelímky, myčka
kelímků. Město poskytne společenství obcí
Mikroregion Voticko půjčku na předfinancování
projektu a po přijetí dotace se mu tato bez
dvacetiprocentní spoluúčasti vrátí. Na katastrálním
úřadě běží řízení k převodu hotelu Česká Sibiř městu. 
V poslední části jednání zastupitelstva se projednala
výpověď pro BigBoard, kde je nutné půl roku před
koncem smlouvy vyjádřit vůli nepokračovat       
ve spolupráci. Pro zastupitele je připravená schůzka       
s investorem, který přišel s nabídkou vybudovat       
v okolí Miličína větrné elektrárny. Následně by byla
připravena i prezentace pro veřejnost. Zastupitelé
byli informovánii o havarijní opravě dešťové
kanalizace v Záhoří. V Záhoří se také vyjádřil statik       
o realizovatelnosti doplnění automatického zvonění
do zvoničky. Připravuje se i překládka vodovodu na
komunikaci na Žibkov v místech bývalého
zahradnictví z důvodu připravované úpravy
trafostanice ČEZ. Z této trafostanice by měl ČEZ
následně vést kabeláž na okraj Miličína směrem       
k Žibkovu do míst plánované lokality výstavby nových
stavebních parcel. Celá akce by se měla uskutečnit       
v průběhu měsíců května až září. 

Hana Matoušková, Městský úřad Miličín

🟫 HŘBITOV Jan Vachtl, Václav Karda, Karel Trefil

Město Miličín, jako provozovatel veřejného pohřebiště, Vás žádá o dodržování Řádu veřejného
pohřebiště města Miličín.

Nájemce hrobového zařízení je povinen při změně trvalého bydliště tuto změnu písemně oznámit
provozovateli pohřebiště. Pokud nájemce hrobového zařízení nemá sepsanou Smlouvu o nájmu
hrobového místa, musí se dostavit na MěÚ k jejímu sepsání. 
K prodloužení stávající Smlouvy o nájmu hrobového místa budete vyzváni.

 Před započetím opravy a jakékoli úpravy hrobového místa je nájemce povinen veškeré změny předem
nahlásit (rozměr a tvar hrobového zařízení, šířku uliček)
Po skončení prací (oprav či úprav) je nájemce povinen na svůj náklad uvést okolí příslušného hrobového
místa a místa, která při práci znečistil, do původního stavu. Zároveň je povinen nahlásit provozovateli
pohřebiště veškeré změny nutné pro změnu či doplnění v předepsané evidenci. Totéž platí při likvidaci
hrobového zařízení.
Více informací najdete na www.milicin.eu – úřední deska – Obecně závazné vyhlášky

http://www.milicin.eu/


🟫  RODIČOVSKÁ RECENZE ANEB KDYŽ MÁTE HLÍDÁNÍ PRO DĚTI 
Ve středu 14. února 2024 uspořádalo Motobistro   
Česká Sibiř valentýnskou akci pro zamilované páry.
V našem případě to obnášelo zaprvé zajistit hlídání
a zadruhé zorganizovat vše tak, abychom na
slavnostní večeři ve dvou přišli včas, což s dětmi,
byť již hlídanými, občas bývá problém. Nu, zvládli
jsme obojí, a tak nám nic nebránilo v tom se akce
zúčastnit. 
Na valentýnské akci jsme v Motobistru byli úplně
poprvé a za sebe musím říct, že jsem byla velmi mile
překvapena. A to nejen atmosférou, která byla
příjemně intimní (světla ztlumená, tichá hudba             
o lásce ), ale především výborným jídlem.
Na menu s tematickým názvem Valentýnský gastro
akt byl připraven jak přípitek a předkrm, tak také
polévka, hlavní jídlo a dezert.
O předkrm se postarala červená řepa podávaná           
s našlehaným tvarohem a mandlovým sirupem
vzniklým pomalým vařením mandlí, následným
pasírováním a přidáním čokolády. Nechyběl ani
toustový chléb ve tvaru srdce. Musím říct, že tento
chod splnil přesně to, co měl. Okouzlil neobvyklou
mandlovou chutí i vůní a navnadil chuťové pohárky ke
konzumaci dalších chodů.
Polévku z hovězí oháňky doplnilo křepelčí vajíčko         
a petrželka. Vývar byl krásně silný a plný chuti.
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Jako hlavní chod kuchaři zvolili vepřovou panenku na
granátovém jablku s bramborovými pusinkami.
Nechybělo ani salátové lůžko a nám se sbíhaly sliny
ještě předtím, než jsme hlavní jídlo ochutnali.
Když už jsme si mysleli, že gastronomický zážitek
nemůže nic vylepšit, přišel na řadu dezert a vyvedl
nás z omylu. 
Domácí zmrzlinu z červených plodů s flambovaným
ovocem a sněhovou pusinkou totiž nemohla vyrovnat
žádná klasická sladká tečka, kterou obvykle
vídáváme v restauracích.
Jelikož jsme z tohoto gastro zážitku byli velmi nadšení
a plní pozitivní energie do dalších chvil, rozhodla jsem
se doplnit tuto recenzi rozhovorem s personálem
Motobistra. Ten přiblíží nejen tuto valentýnskou akci,
ale také mnoho dalšího ze svých běžných pracovních
dní.

Kdo přišel s nápadem uspořádat romantickou
valentýnskou večeři a kdo vymýšlel menu?

Je něco, co byste rád na celé akci vyzdvihl, něco, co
vás potěšilo?

Každý pár, který se večeře zúčastnil, dostal malý
dárek od Kytek z České Sibiře. Často u vás     
v Motobistru můžeme také vidět a koupit jejich
produkty. Jak vznikala takto krásná spolupráce     
a plánujete společné akce i v budoucnu?

Jaké je Vaše nejoblíbenější jídlo, které u vás
můžeme ochutnat, a která kuchyně u vás vede? Ta
naše česká, nebo spíše světová?

Vaši věrní návštěvníci registrují vaši velkou snahu     
o akce ,,pro lidi“. Ať už se jedná o tradiční ovar na
Nový rok, nebo právě valentýnské večeře.
Prozradíte nám i další plány a akce?Valentýnský večírek pořádáme už 4. rok, je to nápad

můj a současně i personálu a Veroniky. Valentýnské
menu vymýšlíme vždy společnými silami.

Každý rok se snažíme posouvat úroveň o kousek výše.
Možná jste zaregistrovali, že jsme založili                            
i cateringovou pobočku našeho Motobistra, a těší 

nás, že můžeme nabídnout i tyto služby. Je pro nás
důležitá nejen chuťová stránka, ale i vizuální, takže
právě různé tematické večeře a slavnostnější menu
nás baví vymýšlet a posouvat se tak dále.

Valentýnskou večeři jsme pojali romanticky. Tedy
byly svíčky, pusinky, srdíčka, jedlé květy,... Potěšilo
nás, že jsme měli brzy zarezervovanou celou
kapacitu, že přišly různé věkové kategorie a že se celý
večer nesl v pohodové atmosféře.

Za spolupráci s Kytkami z České Sibiře stojí Penzion     
u Slabých, který před dvěma lety uspořádal setkání
místních podnikatelů v turistickém ruchu. Pro oživení
dění ve městě je potřeba, aby spolupráce fungovala.
Je důležité propojení města, zájmových spolků,     
místních subjektu a podnikatelů. S Kytkami
plánujeme další spolupráce, mají u nás své prodejní
místo, doplňujeme se při dekorování různých akcí,
využíváme jedlé květy na cateringu, pořádáme
společně degustační menu a mnoho dalšího.

Stále u nás vede, že jsme hamburgerová restaurace.
Tak jsme si vybudovali jméno, takže v tom budeme
dále pokračovat. Protože jsme na malém městě     
a baví nás vařit, tak každý den nabízíme i hotovky tak
trochu jinak. Používáme čerstvé suroviny, pokud
možno co nejvíce od lokálních dodavatelů. Kromě
burgerů a hotovek se také více zaměřujeme právě na
slavnostnější meníčka. Z hotovek děláme českou
kuchyni a celkem pravidelně zařazujeme     
i mezinárodní, hlavně asijskou. Já mám rád náš asijský
bůček s pěknou porcí čerstvých bylinek přímo z
vietnamské tržnice Sapa. Z těch českých mám rád
šťavnatý hovězí krk s lokální kořenovou zeleninou     
a lepenici. 

Akce pro lidi děláme moc rádi a těší nás, že tam
začínáme vidět i více místních sousedů. Tematické
večeře a degustační menu budeme dělat více. Další,
co můžu prozradit, je, že stavíme vymazlený
foodtrack, takže budeme více jezdit i po bližším  i šir-

Společenská rubrika



Miličín
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🟫  JUBILEUM

V měsíci únoru oslavila své 97. narozeniny
paní Anežka Járová  z Miličína.
K významnému jubileu jí přišel gratulovat
starosta města Václav Karda.

Blíží se Velikonoce, podělíte se s námi o nějaký
tradiční velikonoční recept?

ším okolí. Těšíme se, že se potkáme i mimo naše
bistro. Kdo by měl chuť se přidat do našeho týmu, ať
na hlavní poměr, nebo jen sezónně, neváhejte se
ozvat. Příležitosti jsou.
Velmi rádi se podílíme na různých lokálních akcích.
Například teď od nás děti na karnevalu dostanou
malé pirátské dárečky. 

Velikonoce jsou za dveřmi a jeden recept, který mě
teď napadá a měl úspěch na dosavadních
degustačních akcích, je třeba vaječná sedlina                
s čerstvou kopřivou, hráškové pyré a pečené jehněčí,
nebo pro vegetariány s hlívou ustřičnou. 

Společenská rubrika

Předkrmu vévodila červená řepa a tvaroh.

Hlavním chodem byla vepřová panenka. Domácí zmrzlina se rozplývala na jazyku. Dáreček čekal na každém stole.

Kristýna a Jan Vachtlovi a Michal Pecha, majitel Motobistra

🟫  PODĚKOVÁNÍ
 Děkujeme zaměstnancům městského úřadu za projevenou 

soustrast k úmrtí naší maminky Marie Richtrové.

Olga Pavlíková a Dana Pohanová

Děkujeme!
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Můj spolužák Honza byl uličník všemi mastmi
mazaný. Jednou, když věděl, že ve farním chlévě
hlídá hrobař krávu, která se měla telit,   v noci
přelezl zeď na farskou zahradu a u chléva zaťukal
na okno. Při tom, napodobuje hlas pana faráře,
volal: „Hrobaři – hrobaři!“
   Hrobař, který myslel, že jej volá pan farář,
odpovídal: „Hned - hned, jemnostpane,“ a hrabal se
s palandy. Vyšel před chlév. „Tady jsem,
jemnostpane, co chtějí?“ Ale nikde nikdo. Tak zase
zalezl ve chlévě na palandu. Ale po chvíli opět
ťukání na okno a farářův hlas: „Hrobaři, hrobaři!“
Hrobař se zase hrabal s palandy.
   „Už jdu, jemnostpane, já již byl jednou venku, ale
neviděl jsem jich.“
   Ale venku zase ticho. Hrobař chodil kolem chléva,
stále volaje: „Tady jsem, jemnostpane!“ Ale všude
bylo ticho.
   Že by si z něho někdo dělal dobrý den, jej hned
nenapadlo. Vždyť po zahradě a po dvoře běhali zlí
psi, ti by tam nikoho cizího nepustili. Ale pro jistotu
zůstal před chlévem na číhané. A opravdu Honzu
také načapal, ale ten se mu vysmekl jako lasice a
utekl.
   Ti psi tam sice byli, ale Honzu znali a nevšímali si
jej.
   Honzův otec měl kocoura a nemohl se jej 

zbavit.
 Aby jej zabil, na to neměl srdce.
 
 Ale co s ním? Myši nechytal, byl líný, jen se nažral       
a vysedával na peci.
 Jednou se Honzův táta vypravil na houby a chtěje se
kocoura za každou cenu zbavit, strčil jej do pytle, řka,
že jej v lese pustí a kocour že více domů netrefí.
 I šel do vzdáleného lesa, hodně daleko.
 V hlubokém lese se zastavil, kocourem v pytli hodnou
chvíli točil do prava, potom do leva, aby se mu
zamotala hlava a aby ztratil orientaci. Pak kocourovi v
pytli prutem našlehal, co se do něho vešlo. Nato pytel
otevřel.

Kocour vyrazil z pytle jako zajíc, skočil do houští       
–  a byl pryč.
   „Já ti dám, potvoro,“ oddychl si Honzův táta a bral
se k domovu, po cestě hledaje houby. Moc toho sice
nenašel, ale byl rád, že se aspoň kocoura zbavil.
   Přišel domů a ženě hlásí: „Tak jsme se kocoura
konečně zbavili, mělas vidět, jak utíkal!“
   „Jo, pěkně zbavili,“ povídá žena. Podívej se na pec!“
   Milý kocour seděl na peci jako paša a mžoural       
na oba očima.

🟫  MĚSTEČKO MÉHO MLÁDÍ

Miličín

Text doslovně přepisuje paní Jana Plačková ze starých stejnojmenných záznamů
miličínského obyvatele Josefa Nováka.

🟪 ÚKLID AREÁLU SOKOLOVNY

Každoročně probíhající úklid kolem sokolovny – ulice,
areál hřiště; s podporou města.
👟   Koná se 13. dubna 2024 
👟   Sraz v sokolovně ve 13:00
👟   Do akce se mohou zapojit zájemci z řad veřejnosti.
👟    Organizuje TJ Sokol Miličín

👟    Kontaktní osoba: Jana Plačková,
             📞 telefon: 603 365 699
               📧 e-mail: jana.milicin@seznam.cz
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🟫  NOVINKY Z KNIHOVNY
Městská knihovna v lednu a únoru opět pořídila nové
knihy, kterými se může pyšnit. Najdete mezi nimi zcela
nové tituly, které jsou již připraveny k vypůjčení. Tak až
budete mít chvilku, zastavte se a přijďte si pro knihu,
která zaplní nejen dlouhé a sychravé večery.

pro dospělé

S láskou, Rosie (Cecelia Ahern)
počet stran: 448
hodnocení: 82 % 
Nejlepší přátelé Rosie a Alex se musí vinou osudu
rozloučit na neurčito.

Pletichy ve Versailles (Sally Christie)
počet stran: 480
hodnocení: 86 % 
Vláda Ludvíka XV. se chýlí ke konci, ale jeho pověstná
touha po ženské společnosti není o nic slabší než za
časů sester de Mailly či vévodkyně de Pompadour. 

Pomalu hořící oheň (Paula Hawkins)
počet stran: 304
hodnocení: 67 % 
Když je na říčním člunu v Londýně nalezen brutálně
zavražděný mladík, v centru pozornosti se ocitají tři
ženy, které ho znaly.

Případy Kate Youngové 1: Oko za oko(Carol Wyer)
počet stran: 368
Inspektorka Kate Youngová bere léky a vyrovnává          
se s traumatem. Když ji však vedení povolá zpět kvůli
novému případu, Kate se vrací tvrdší a ostražitější.

Sedm dopisů z lásky (Sinéad Moriarty)
počet stran: 464
hodnocení: 89 % 
Každý rok na narozeniny své dcery Izzy píše Sarah
dopis. Na dceřiny 7. narozeniny ale Sarah zjišťuje, že je
těhotná, a vše se rázem mění.

V otcových stopách (Danielle Steel)
počet stran: 352
hodnocení: 80 % 
Jakobovi a Emmanuelle se podaří uniknout osudu
mnoha nevinných obětí nacistického režimu a jsou po
obsazení Německa americkými vojsky vysvobození              
z koncentračních táborů. 

Zimní královna (Hana Whitton)
počet stran: 292
hodnocení: 76 % 
Historický životopisný román ze 17. století o Alžbětě
Stuartovně.

https://www.databazeknih.cz/autori/sally-christie-109376
https://www.databazeknih.cz/autori/sinead-moriarty-121165
https://www.databazeknih.cz/autori/danielle-steel-724
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Krásní mrtví - Jonas (Eden Maguire)
 díl čtyřdílné série knih1.

počet stran: 274
hodnocení: 68 % 
Krásní mrtví - Arizona
  2. díl čtyřdílné série
počet stran: 272
hodnocení: 75 %
Nejsou živí. Nejsou mrtví. Něco mezi tím. V průběhu
jednoho roku zemřou za podivných okolností čtyři
mladí, krásní lidé, studenti ellertonské střední školy.
Jonas, Arizona, Summer a Phoenix.

pro děti a dospívající
Deník malého poseroutky 18 - Škola        na odstřel
(Jeffrey Patrick Kinney)
počet stran: 224
hodnocení: 74  %
Pro Grega Heffleyho zatím škola nebyla právě
procházkou růžovým sadem. Když tedy hrozí
uzavření rozpadající se budovy, nijak zvlášť ho to
netrápí.  Jenže pak se ukáže, že by mohl skončit v
jiné škole než jeho nejlepší kamarád Rowley
Jefferson, a to úplně mění situaci. Dokážou Greg a
jeho spolužáci zachránit svoji starou školu dřív, než
se její brány definitivně uzavřou? Nebo pro Grega
začíná úplně nová životní kapitola?

Buď,  anebo (Kara McDowell)
počet stran: 320
hodnocení: 68  %
Paige trpí rozhodovací paralýzou. I ta nejmenší
rozhodnutí pro ni představují ohromný problém.
Právě teď se má rozhodnout, zda stráví vánoční
prázdniny v horské chatě s chlapcem, do kterého je
už roky zamilovaná, anebo odjede s mámou do New
Yorku.

Úžasná doba dinosaurů (Richard Ferguson)
počet stran: 40
Představujeme vám dvacet úžasných dinosaurů               
ze tří prehistorických období. 

Dash a Lily: kniha přání (Rachel Cohn)
počet stran: 272 
hodnocení: 76 % 
Dash tráví v knihkupectví Strand dlouhé hodiny a jednoho dne najde mezi ostatními knihami
červený zápisník, v němž je série úkolů souvisejících s knihami. Samozřejmě mu to nedá (taky
který knihomol by odolal?) a pustí se do jejich plnění. Na závěr pak napíše do zápisníků svůj vlastní
úkol a nechá ho na smluveném místě. A v tom okamžiku vstupuje do hry Lily (jak už jste asi uhodli,
právě ona je majitelkou zápisníku i autorkou úkolů). A následuje série šifer, dopisování, vtipných
míjení se i setkávání.

MOŽNÁ ZNÁTE
 Z NETFLIXU

Další knižní přírůstky představíme v dalším čísle.

https://www.databazeknih.cz/autori/richard-ferguson-127141
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🟫  VESELÝ ÚNOR V PETROVICÍCH
Únor může být studený, krátký, větrný, dnes nově
také suchý. Nicméně v Petrovicích ještě jeden
přídomek přidali. Veselý! Zejména jeho první část.
Však posuďte sami. Mohutná maškara, divadlo,
které svou kvalitou zastínilo nejednu oficiální
scénu, a hasičský ples s velkou tombolou, která je
v Petrovicích pověstná. Ale popořadě. 
Vše začalo 3. února ráno, kdy se už v 8 hodin sešla
veselá parta maškar, doprovázená hordou
muzikantů. Ti se sjeli z blízkého i vzdálenějšího
okolí. Z Vožice, Řemíčova a odjinud. Dokonce až ze
Šebířova. Osm jich hrálo. Kdo to kdy pamatuje.        
A všech maškar dohromady bylo 44, jak to
zaznamenal největší petrovický počtář. A chodilo
se po chalupách a jedlo a hrálo a pilo. A lakomí
sousedi dostali naprášíno. Vlastně ne, protože
žádní takoví nebyli. Jen některé masky pily méně.
Ne že by jim nechutnalo, to opravdu nehrozí, ale
večer je čekala divadelní prkna a to by přeci
nešlo, aby se jim motal jazyk. A tak po náročném
denním programu uzavřeném tradičně u Rubešů
přešli všichni pevným krokem na sál chystat další
porci zábavy. Tentokrát trochu z jiného soudku –
jak řekl klasik – ze soudku umění! V šest hodin
začínala divadelní hra. A už sám název sliboval
pikantní zábavu – PRAŽÁCI NA VSI. 
Hra měla začít v 18 hodin. Nezačala. Důvod byl
nabíledni. Pořadatelé řešili neřešitelný úkol: jak
dostat do sálu s kapacitou 200 lidí více než 300
lidí. Opravdu. Sál praskal ve švech. Nu, pořadatelé
si poradili a díky lehkému natlakování se podařilo
diváky do sálu dostat. Jen pro zajímavost. Neznalí
tvrdili, že tu nikdy tolik lidí nebylo. To je však omyl.
Největší návštěva na jednu akci, jak mohou
potvrdit žijící pamětníci, byla v roce 1985 na
zábavě, kde hrála známá kapela Keks. 

Tehdy napočítali 500 lidí. Někteří platící se však
motali i venku, a také v přilehlé hospodě. Tak se
celkový počet těžko počítá. O spotřebě piva
neexistuje svědectví, ale o spotřebě proudu
ano. Byla obrovská. Vylítaly totiž všechny jističe,
a proud se tehdy musel táhnout až    
ze špejcharu z družstva! Ale to jsme odbočili.
Divadlo tedy začalo něco po šesté a bylo se na
co dívat. 
Scéna střídala scénu, střídaly se kulisy, Tomáš
točil oponou jak o život, režisérka Markéta
udílela pokyny, kameraman Aleš huboval, aby
mu lidi nelezli do záběru, a herci a herečky hráli
jak o život a lidi se bavili a tleskali a vůbec byli
spokojení všichni. Při závěrečné děkovačce
dostala režisérka velkou zaslouženou kytku    
a také – se všemi ostatními – hodně velký
potlesk. Však pro ty, kdo by se chtěli podívat ze
záznamu. Divadlo je nahrané zde
https://youtu.be/gzYAKRwTEM4. 
Herce pak vystřídali muzikanti a zábava
pokračovala až do pozdních hodin. 
A za čtrnáct dní byl ples. Opět se sešla spousta
lidí. Sto padesát jich bylo. Říká se, že    
v Petrovicích je vždy dobrá zábava, výborná
obsluha, bohatá tombola. A to vše jsme    
i tentokrát zaznamenali. Je velmi potěšitelné,
že se taková kulturní událost odehrává    
v prostorách, které odpovídají dnešnímu
standardu a, podle nás, ho i překračuje.
Zkrátka, prostředí čisté, nové, vkusné. A celý
večer hlavně ozdobily naše krásné usměvavé
ženy ve svátečních šatech! Vždyť ples je
plesem právě díky nim!
Držme petrovickým hasičům a vůbec celé té
partě palce, aby se dál dařilo jako v ten veselý
únor!

-td-

Fotogalerie pokračuje na další straně.

https://youtu.be/gzYAKRwTEM4
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🟫  VESELÝ ÚNOR V PETROVICÍCH - FOTOGALERIE 
(pokračování ze strany 13)

Fotografie maškar i divadelního
představení, na základě kterých
není pochyb o tom, že druhý
 měsíc roku 2024 byl nabitý
bohatým programem pro místní
 i přespolní.
Těšíme se na další zprávy
a fotografie nejen z Petrovic, 
ale také z našich ostatních osad. 



VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY
Tvoření pro děti.
Koná se 23. března od 9:00 do 11:00                          
v hasičském domě.
Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Miličín.
Nutno se přihlásit - tel. 604 831 402, 
akce je početně omezena.

VELIKONOČNÍ KOŠ
Akce pro děti s velikonoční tematikou.
Koná se 23. března od 14:00 v miličínské
sokolovně.
Hrnky na čaj s sebou.
Pořádá Pavlína Homolová ve spolupráci           
s Městem Miličín.

ZÁJEZD NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
Komedie Manželský čtyřúhelník na horách.
Koná se 6. dubna v kině ve Voticích. 

Časový harmonogram odjezdu.
       Miličín, Petrovice 17:56
       Miličín, Malovice 18:01
       Miličín, Záhoří 18:04
       Miličín, Podměští 18:06
       Miličín - u městského úřadu 18:08
       Miličín, škola 18:10
       Votice, kino 18:20 

CENA: 440 Kč
Rezervace vstupenek: +420 774 233 660.
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Miličín a okolí kultura přehledně

MASOPUST

AKCE PRO DĚTI

AKCE PRO DĚTI

AKCE PRO DĚTI

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Tradiční akce pro nově narozené děti  Miličínska.
Koná se 11. května od 10:00 v místní sokolovně.
Pořádá Město Miličín.
Pro pozvané a přihlášené děti a jejich příbuzné.

ZÁJEZD DO DIVADLA BROADWAY
17. KVĚTNA 2024 se uskuteční zájezd do
pražského Divadla Broadway na muzikál ,,OKNO
MÉ LÁSKY,” kde uslyšíme hity Petra Jandy       
a kapely Olympic.

Časový harmonogram dopravy z Miličína: 
       Miličín, Petrovice 15:26
       Miličín, Malovice 15:31
       Miličín, Záhoří 15:34
       Miličín, Podměští 15:36
       Miličín - u městského úřadu 15:38
       Miličín, škola 15:40
       Praha, Florenc 16:40 

 CENA: 350 Kč 
Rezervace vstupenek: +420 774 233 660.
Výdej vstupenek v knihovně během provozní
doby nebo po tel. domluvě kdykoliv na adrese:
Miličín 295. 

DIVADLO

DOBROVOLNÁ AKCE

ÚKLID AREÁLU SOKOLOVNY
Každoročně probíhající úklid kolem sokolovny
– ulice, areál hřiště; s podporou města.
Koná se 13. dubna 2024, sraz v sokolovně ve
13:00
Pořádá TJ Sokol Miličín.

SETKÁNÍ SENIORŮ MILIČÍNSKA
Koná se v neděli 14. dubna.

PRO SENIORY

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO
ODPADU
Koná se 12. dubna od 8:00 do 16:00
a 13. dubna od 8:00 do 12:00 u hasičkého
domu v Miličíně.

OSTATNÍ

PŘÍSPĚVKY DO ZPRAVODAJE MŮŽETE POSÍLAT NA EMAIL: ZPRAVODAJ@MILICIN.EU, 
NEBO PŘINÉST OSOBNĚ DO KNIHOVNY. UZÁVĚRKA JE VŽDY POSLEDNÍ DEN V MĚSÍCI. 

❗ VYDAVATEL SI VYHRAZUJE PRÁVO NEZVEŘEJNIT PŘÍSPĚVKY ZASLANÉ PO DATU UZÁVĚRKY❗

ZÁBAVA

VELIKONOČNÍ ZÁBAVA
Koná se 30. března od 20:00 v místní sokolovně.
Hraje skupina Profil, zpívá Kateřina Ševidová.
Pořádá HC Miličín.

DŮCHODCI

POSEZENÍ S HARMONIKÁŘEM
Koná se 25. března od 14:00 v restauraci
Motobistro Česká Sibiř.
Občerstvení dle vlastního výběru
Vstupné: dobrovolné

DIVADLO



Miličín
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Odpady se sváží jednou za čtrnáct dní, vždy v pátek.
Nejbližší termín svozu komunálního odpadu je 15. a 29. března 2024. 
Informace z radnice můžete čerpat i na elektronické úřední desce, která je zřízena přímo na budově
městského úřadu.  
V kanceláři městského úřadu se vybírají poplatky za odpady za rok 2023 a poplatky ze psů na rok 2024.
Připravujeme schůzku pro veřejnost s potenciálním investorem větrných elektráren.
Žádáme pořadatele kulturních a jiných společenských akcí o včasné oznámení konané akce a rezervování
pronajímaných prostor. Sledujte prosím kalendáře akcí na stránkách, aby nedocházelo ke zbytečnému
křížení akcí. S oznámením a rezervací se prosím obracejte na: mkkm@milicin.eu nebo Kristýnu Vachtlovou,  
tel: 774233660.
V případě, že se rozhodnete nabízet vaše pozemky nebo nemovitosti k prodeji, velice bychom uvítali
kdybyste se jako první obrátili s nabídkou na město. Mnohdy se totiž může jednat o rozhodnutí, které může
zásadním způsobem ovlivnit další rozvoj.
Více informací na: www.milicin.eu

Krátce z radnice

Městská kuchařka
TRADIČNÍ VELIKONOČNÍ MAZANEC 
Suroviny: 220 g polohrubé a 450 g hladké mouky, 160 g cukru krupice, 300 ml mléka, 160 g másla, 3 žloutky         
a 1 celé vejce (na potření mazance), 40 g droždí, 7 g soli, citronová kůra, mandle, rozinky. Postup: Z droždí,
části cukru a vlažného mléka vytvoříme kvásek. Necháme ho 15 minut vzejít na teplém místě. Mezitím
smícháme obě mouky, sůl, zbytek cukru a doprostřed uděláme důlek, kam přidáme žloutky. Ke směsi
nalijeme rozpuštěné máslo, kvásek, přidáme citronovou kůru a zpracujeme nelepivé těsto, ke kterému
nakonec přisypeme rozinky. Lehce je zapracujeme. Necháme asi hodinu a půl kynout, poté vytvarujeme
(nebo zapleteme) bochánek, potřeme ho rozšlehaným vajíčkem a posypeme plátky mandlí. Pečeme         
v předehřáté troubě na 180° C přibližně 35 - 40 minut. 
Postup zaplétání mazance krok po kroku níže. Kristýna Vachtlová



Miličínský zpravodaj 3/2024 20

Miličín                                                               

Fotbalová utkání

Příspěvky zasílejte na e-mailovou adresu zpravodaj@milicin.eu 
Miličínský zpravodaj č. 3/2024, vydávaný 10. den v měsíci. Vydává Město Miličín, IČO: 00232238, 
Miličín 1,  257 86                                                    Ev.č.: MK ČR E 23911


